
 1 

Zápis ze zasedání Rady plemenných knih ČMKU 
ze dne 7. 3. 2011, Jankovcova 53/C, Praha 7 

 

Přítomni: L. Hromádko, L. Suchá, I. Šestáková - omluvena 

 

Program:  Záležitosti běžného chodu pracovišť plemenné knihy 

 

L. Hromádko 

 

I. 

a) S plemennou knihou ČMKJ bylo dohodnuto, že se od 1. 1. 2011 povede číselná řada 

plemene slovenský čuvač na ČMKU.  

 

 

b) Úkol od P ČMKU o vypracování dvojjazyčného formuláře pro potvrzení inseminace. 

Tento formulář zpracoval L. Hromádko a bude předán ke schválení na dalším zasedání  

P ČMKU. 

 

 

c) RPK se dohodla doporučit chovatelským klubům, aby zvážily možnou změnu postupu při 

přeregistraci psa na plemenné knize. Množí se případy, kdy PK musí obtížně urgovat u vrhů 

originál PP psa pro přeregistraci mezi chovné jedince. Tímto postupem je pak zpožděno 

vystavení PP ve vrhu, kdy jak chovatel daného vrhu, tak i majitel štěněte musí čekat 

na danou přeregistraci psa. Psy je třeba přeregistrovat na PK bezprostředně po uchovnění. 

 

RPK by chtěla požádat kluby, aby při hotové bonitaci zapisovaly do PP jimi stanovené 

povinné podmínky chovnosti, které musí pes splňovat a tím by splněná bonitace byla 

posledním krokem k  uchovnění  jedince.  Tzn., pokud bude ke splnění chovnosti na bonitaci 

nutné zdravotní vyšetření, (zkouška, výstava, výška atd.) aby výsledek např. RTG byl zapsán 

do PP. Stává se, že majitelé zasílají PP bez povinných náležitostí a tím zbytečně prodlužují  

proces přeregistrace a navyšují korespondenci na PK. Potvrzení klubu v PP o provedené 

bonitaci je zároveň potvrzením, že pes splňuje všechny náležitosti k chovnosti.    

 

U některých klubů již nutná přeregistrace psa před prvním krytím byla zavedena a v praxi se 

tento postup osvědčil. 

  

RPK navrhuje: - přeregistraci psa provádět před prvním krytím  

-  povinné podmínky chovnosti zapisovat do PP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis provedl L. Hromádko  

Zápis podléhá schválení P ČMKU 


